

Masz sprawę, jesteś świadkiem niecodziennej sytuacji, zadzwoń!

red. Krzysztof Juszczyk
tel. 695 385 509

KRZYŻ WOLNOŚCI I SOLIDARNOŚCI dla Kazimierza Obsadnego



„Krzyż Wolności i Solidarności” został ustanowiony przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 5 sierpnia 2010 roku. Po raz pierwszy przyznano go w czerwcu 2011 r. przy okazji obchodów 35. rocznicy protestów społecznych w Radomiu. Krzyż nadawany jest przez prezydenta Rzeczypospolitej. Dotąd w całej Polsce otrzymało go ponad 500 osób, co tylko dowodzi, że zostać kawalerem tego odznaczenia nie jest rzeczą łatwą.

Niedawno do grona osób uhonorowanych dołączył ostrzeszowski działacz opozycji demokratycznej - KAZIMIERZ OBSADNY. 22 listopada w Łodzi, w sali konferencyjnej Instytutu Europejskiego, odbyła się uroczysta gala wręczenia odznaczeń państwowych „Krzyż Wolności i Solidarności”. Otrzymało je 32 działacze dawnej opozycji, a wśród nich K. Obsadny, jako jedyny z Wielkopolski Południowej. Tak się składa, że właśnie w łódzkim IPN mieści się archiwum dotyczące działań opozycji w naszym regionie.

W imieniu prezydenta Andrzeja Dudy odznaczenia wręczył dr Mateusz Szpytma, zastępca prezesa Instytutu Pamięci Narodowej. „Krzyż Wolności i Solidarności” przyznawany jest, na wniosek prezesa IPN, działaczom opozycji wobec dyktatury komunistycznej, za działalność na rzecz odzyskania przez Polskę niepodległości i suwerenności.

Podczas uroczystości, na ekranie ukazywała się przygotowana przez IPN notatka biograficzna osoby otrzymującej w danej chwili odznaczenie. Przy nazwisku Kazimierza Obsadnego napisano m.in.:

- Od września 1980 r. działał w strukturach NSZZ „Solidarność” w Ostrzeszowie (przewodniczący Komitetu Zakładowego, następnie

Komisji Zakładowej w FUM „Ponar”, przewodniczący Międzyzakładowej Komisji Porozumiewawczej, delegat na I Krajowy Zjazd Solidarności w Gdańsku). Od 13.12.1981 r. do 18.03.1982 r. był internowany w ośrodkach odosobnienia w Ostrowie Wielkopolskim i Głogowie. 1.05.1982 r. w Ostrzeszowie wziął udział w akcji protestacyjnej przeciwko zawieszeniu działalności „Solidarności”, co stało się powodem jego ponownego internowania. (...) Sąd Rejonowy w Kępnie wyrokiem z 2.02.1983 r. skazał go na karę 14 miesięcy pozbawienia wolności



w zawieszeniu na 2 lata, złagodzoną następnie wyrokiem Sądu Wojewódzkiego w Kaliszu do 10 miesięcy pozbawienia wolności, w zawieszeniu na 2 lata. W latach 1982-1985 oraz 1988-1989 podlegał inwigilacji ze strony Służby Bezpieczeństwa.

Niebawem kolejną rocznicą stanu wojennego i innych grudniowych wydarzeń. Wyróżnienie K. Obsadnego ładnie wpisuje się w te daty, jakże ważne dla Polaków walczących z komunistycznym reżimem.

K. Juszczyk
fot. Dariusz Wrzałski

OCHRZCZONY WODĄ I OGNIEM

W miniony piątek strażacy z OSP Ostrzeszów powitali nowy wóz bojowy - ratowniczo-gaśnicze „Volvo”. Według znawców, samochód robi wrażenie i jest naprawdę nowoczesny.

Nic więc dziwnego, że strażacy powitali go z wielką pompą - i to dosłownie. Przy dźwiękach syren, w blasku rac, przejeżdżając pod łukiem strumieni wodnych, w obecności kilkunastu witających go druhów oraz przedstawicieli samorządu z burmistrzem na czele, nowy nabytek zakotwiczył w remizie.

Trzeba przyznać, że było to naprawdę uroczyste i godne przyjęcie.

Nowe „Volvo” dołączyło do nowoczesnej floty samochodowej, stanowiącej wyposażenie ostrzeszowskiej

OSP. Dokładnie 10 lat temu dla ostrzeszowskiej jednostki zakupiono średni samochód MAN, a cztery lata później lekki samochód „Ford Transit”. Do tej dwójki dołączyło volvo - średni wóz o właściwościach terenowych. Takiego wyposażenia może pozazdrościć niejedna jednostka OSP, a może i PSP.

Koszt zakupu pojazdu wyniósł łącznie 801.600 zł, a największy udział miało miasto i gmina Ostrzeszów, które przekazało na ten cel 481.500 zł. Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu dołożył 190 tys., a Krajowy System Ratowniczo-Gaśniczy (100 tys.), 30 tysięcy wyasygnował przedsiębiorca - p. Dawid Urban.

Nowy samochód z pewnością ułatwi pracę strażakom i przyczyni się do poprawy bezpieczeństwa.



fot. Czytelnik

Drytacje

Swoim parkowaniem blokuje miejsce

Sprawa, o której za chwilę, niejako koresponduje z „inwalidzkim”



tematem poruszonym przed tygodniem, bowiem też dotyczy miejsca parkowania, chociaż w innym kontekście.

Zadzwoił do nas czytelnik, jak sam przyznał, również posiadający kartę inwalidzką umożliwiającą parkowanie w takim miejscu.

- Na os. Zamkowym, na miejscu dla inwalidów obok Spółdzielni Mieszkaniowej już ponad tydzień stoi fiat i blokuje miejsce innym inwalidom, którzy może przyjadą do

biura spółdzielni z ul. Kwiatowej, Grunwaldzkiej czy os. Piastów, by np. zapłacić rachunki. Z tego, co wiem, właściciel fiata posiada kartę inwalidzką, ale ona nie jest przypisana do tego konkretnego miejsca. Są takie karty, dzięki którym część inwalidów ma swoje prywatne miejsce do parkowania, ale w tym przypadku tak nie jest. To jest ogólne miejsce, należące do wszystkich

U straży miejskiej postanowiliśmy sprawdzić, czy opisana przez czytelnika sytuacja jest zgodna z prawem. Komendant Sławomir Grzegorowski odpowiada:

- Jeśli miejsca parkowania nie są przypisane do konkretnego pojazdu, nie ma możliwości interwencji, by osoba posiadająca kartę parkingową nie parkowała w tym miejscu. Skoro jest osobą niepełnosprawną, ma prawo parkować na tym miejscu, kiedy tylko chce.

Poza tym miejsce to znajduje się na terenie spółdzielni, więc tak naprawdę to zarządzający tą wspólnotą mógłby interweniować. Ani straż miejska, ani zarządca dróg - gminny czy powiatowy, niewiele może zrobić. Moglibyśmy jedynie zwrócić uwagę, o żadnej presji karnej nie może być mowy.

Sprawa rzeczywiście wydaje się dosyć delikatna, i nikt nie chciałby tu kogokolwiek karać. Sytuacja, o jakiej piszemy, dotyczy wyłącznie osób niepełnosprawnych, posiadających kartę parkingową, a zatem mających prawo do parkowania na „niebieskim placu”, czyli na miejscu dla inwalidów. Rzecz w tym, że na osiedlach, choć nie tylko tam, miejsc do parkowania notorycznie brakuje. Brakuje także miejsc wyznaczonych do parkowania dla inwalidów. Byłoby najlepiej, gdyby osoba, która w takim miejscu niemal bez przerwy parkuje, pomyślała też o innych ludziach, także dotkniętych inwalidztwem. Każdy powinien widzieć również drugiego człowieka, nawet kiedy prawo nas do tego nie zmusza.

K.J.

KUPIĘ KAŻDE AUTO



całe lub uszkodzone

Odbiór własnym transportem!!!

tel. 695 260 850

OGRODY

PROJEKTY - REALIZACJE

- Zakładanie ogrodów
- Instalacje nawadniające
- Roboty koszące
- Nawierzchnie brukowe w ogrodzie
- Pielęgnacja zieleni

www.ogrody-realizacja.pl, tel. 500 263 750

SALON FRYZJERSKI KOSMYK

609 706 632

UWAGA!
OD 4 GRUDNIA 2019

SALON KOSMYK

PRZENIESIONY
NA UL. KOLEJOWĄ 17
(PL. KAZIMIERZA)

Zapraszam